
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 školní rok 2017/2018 

 
 
 

Základní škola Brno, Hamry 12,  

příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválena školskou radou 10. 12. 2018 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 2 
 

 
 
 

Obsah 
1.0 Základní charakteristika školy: ................................................................................ 3 
2.0 Údaje o pracovnících školy ....................................................................................... 5 
2.1. Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) .................................................. 5 
2.2. Věkové složení učitelů .............................................................................................. 5 
2.3. Školní asistenti ......................................................................................................... 6 
2.4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................. 6 
3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání ............................................................................... 6 
3.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků ...................................................................... 6 
3.2. Snížený stupeň z chování: ........................................................................................ 6 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin .......................................................................... 6 
3.4. Vzdělávání žáků, akce a úspěchy ............................................................................ 7 
a. Tělesná výchova ....................................................................................................... 7 
b. Český jazyk ........................................................................................................... 11 
c.       Anglický jazyk ....................................................................................................... 11 
d. Významné úspěchy žáků ....................................................................................... 12 
e. Další akce a soutěže .............................................................................................. 12 
3.5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu ............................................................. 14 
3.6. Počet absolventů ZŠ ............................................................................................... 14 
3.7. Přestupy žáků mezi ZŠ ........................................................................................... 14 
4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí .......................................................................... 14 
5.0 Výkon státní správy ............................................................................................... 14 
5.1     Rozhodnutí ředitele ................................................................................................ 15 
6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání ................................... 15 
6.1.    Údaje o odborných pracovnících ............................................................................. 15 
6.2     Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách ............................... 16 
6.3     Individuální integrace ............................................................................................ 16 
6.4     Skupinová integrace ............................................................................................... 17 
7.0 Další údaje o škole ................................................................................................. 17 
8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů ................................................................... 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 3 
 

1.0 Základní charakteristika školy: 
  

 Název právnické osoby vykonávající činnost školy: 
Základní škola Brno, Hamry 12/576, příspěvková organizace, 614 00 Brno 
 

 Zřizovatel školy: 
ÚMČ Brno - Maloměřice a Obřany 
 

 Ředitel školy: 
Mgr. Velena Varmužová 

  

 Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity: 
Základní škola: 445 
Školní družina:  150 
Školní jídelna:   300 
 

 Kontakty: 
telefon:  545 230 160,727 900 510 
e-mail: info@zshamry.cz 
http: www.zshamry.cz 
 

 Úplná/neúplná škola  

 Počet tříd 
Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný 
počet 

žáků na 
třídu 

Kapacita 

1.stupeň 10 5 214 21,4  

2.stupeň 4 4 109 27,25  

Celkem 14 9 323 23,07 445 

   
  
 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

Datum zřízení: 1.leden 2006 
Předseda a členové ŠR:   
předseda -   Mgr. Vilém Ožana 
členové -  Jiří Michálek  

Bc. Milan Vostrý 
Anna Hulová   

  Markéta Šimičková,             
Mgr. Anna Zapletalová 
Mgr., Bc. Markéta Kartusová Šebestová, DiS. 
Mgr. Ivana Sedláčková 
Kateřina Zubíčková 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 4 
 

 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 
ŠVP pro základní vzdělávání 

„Škola Hamry“ 
258A/2007 1.– 9. ročník 

 
Všichni žáci se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Škola Hamry: 

v 1. a 2. ročníku je vyučován anglický jazyk jako nepovinný 
v 1. až 9. ročníku je posílena výuka českého jazyka, matematiky a 
přírodovědných předmětů 
v 5. až 9 ročníku povinná výuka informatiky 
v 7. až 9. ročníku jako druhý cizí jazyk vyučujeme jazyk německý 
v 8. ročníku mají žáci povinně svět práce  
v 9. ročníku mají žáci povinně finanční gramotnost 
nepovinně je nabídnuta i výuka náboženství 
 

 Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu 
Z  17-01 

Počet Počet strávníků 
děti   

a žáci 
zaměstnanci školy a 

vlastní důchodci 
ostatní* 

L 11  ŠJ  - úplná 300 262 31 0 
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných 
zaměstnavatelů (firmy) 
 
 

   Počet pracovníků školního stravování (k datu): 
Fyzické osoby 4 
Přepočtení na plně zaměstnané 4 
 
Školní jídelna nabízí stravování našim žákům a zaměstnancům.  
 

   Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet 
oddělení 

počet dětí 
k 31.10.2017 

počet vychovatelů 
za 1.čtvrtletí 2018 

kapacita 

celkem 5 137 fyz.5 / přep.4,36 150 
Z činnosti ŠD: 
 
Činnost ŠD vychází z přílohy ŠVP ZŠ Brno Hamry, oddíl Školní družina. Je 
realizována v pěti odděleních v budově Obřanská 7. 
ŠD navštěvují žáci I. stupně od 1. do 5. tříd.  
 
Od září do prosince probíhala rekonstrukce budovy a oddělení ŠD byla 
provizorně umístěna v kmenových třídách 1. NP Hamry 12. Propojení obou 
budov spojovacím krčkem zjednodušilo přesuny žáků navštěvujících ŠD do 
kmenových tříd, školní jídelny i kroužků.   
 
Činnosti v ŠD jsou zpestřeny využitím interaktivní tabule, počítačů a knihovny 
ŠD. 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 5 
 

Plánované akce ŠD: 
22. 10. 2017 neděle – Drakiáda – zrušeno pro nepřízeň počasí 
23. 1. - 10. 4. 2018 – Malá technická univerzita (10 lekcí) - zrušeno pro nezájem 
15. 5. 2018 -  Dobrý hospodář - program Ekocentra – zrušeno pořadatelem 
24. 5. 2018 - Cirkus  LeGrando – celodenní workshop pro děti s odpoledním 
představením pro rodiče - celodružinová  akce s rodiči – ZRUŠENO pro nezájem 
 

Uskutečněné akce ŠD:          
24. 10. 2017 – Strom – dřevo – papír – tématický program Ekocentra 
15. 11. 2017 – Svatomartinský lampiónový průvod s programem (akce s rodiči)           
28. 11. 2017 – Zapomenuté kouzlo Vánoc  - tématický program Ekocentra 
10. 12. 2017 neděle – Jak jsem se ztratil  - společná návštěva Mahenova divadla   
21. 3. 2018 – Loučení s Morenou aneb Velikonoce - program Ekocentra 
24. 4. 2018 – Od pramínku k moři - program Ekocentra 

 

 Školní klub není součástí školy  

 
2.0  Údaje o pracovnících školy 
2.1. Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
   Přepočtený / 

fyzický 
% 

Celkový počet pedagogických 
pracovníků 

26,31/32  

z toho odborně kvalifikovaných  25,49/31 96,9 
 
2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2 
2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 8 
2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 6 
2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 10 
 
Věkový průměr pedagogického sboru, který stabilně tvoří 22 učitelů, byl v roce 
2018 43 let. Na škole působilo celkem 9 asistentek pedagoga, věkový průměr 
34,1 let a ve školní družině 5 vychovatelek (průměr 42 let). 
V průběhu roku došlo z různých důvodů k personálním změnám. Nyní jsou čtyři 
vyučující a jedna vychovatelka ŠD na mateřské a rodičovské dovolené. 

 
 
 
2.2. Věkové složení učitelů 
Věk Učitelé 

Muži Ženy 
do 35 let 0 6 
36-50 let 0 11 
51 a více         2 8 
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 1 
Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 
Celkem 2 25 
Rodičovská dovolená 0 3 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 6 
 

2.3. Školní asistenti 
Počet celkem (přepočtený/fyzický): 
z toho   a) asistent pedagoga     4,75/9  
         b) osobní asistent:  0/0 
         c) školní asistent:  0/0 
             d) mentor:      0/0 
 
2.4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících 

pracovníků školy 
Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 
Zdravotní,BOZP,PO 14 
Přírodní vědy 3 
Práce s talenty, projektová výuka, 
poradenství, spolupráce 

11 

Inkluze do škol 5 
Prevence násilí, subkultury 2 

Celkem 35 

 
3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
3.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenání 

Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 36 35 1 0 0 
2. 50 47 3 0 0 
3. 44 32 12 0 0 
4. 43 29 14 0 0 
5. 41 32 8 1 0 

Celkem za I. 
stupeň 

214 176 38 1 0 

6. 29 10 19 0 0 
7. 23 11 12 0 0 
8. 30 15 13 2 0 
9. 27 13 13 1 0 

Celkem za II. 
stupeň 

109 49 57 3 0 

Celkem za školu 323 219 95 4 0 
 

3.2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků 
školy 

2 3 0,93% 

3 0 0 % 

 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin:  

za celý školní rok:  66 průměr na jednoho žáka: 0,20 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 7 
 

3.4. Vzdělávání žáků, akce a úspěchy 
a. Tělesná výchova                                                

Hodiny tělesné výchovy jsou zaměřeny na zdokonalování dovedností v jednotlivých 
sportovních odvětvích jako: atletika, gymnastika, fotbal, volejbal, florbal, miniházená 
4+1, atd. U dětí v hodinách tělesné výchovy rozvíjíme pomocí cviků zdravotní Tv 
poznatky o dodržování správného držení těla a kompenzaci některých vad spojených 
s nedostatkem pohybu (cviky jsou zařazovány jak do úvodních částí hodin – rozcviček, 
tak i na konec hodin do strečinku).  
Žáci poznávají pravidla jednotlivých provozovaných sportů, které se musí naučit 
respektovat, což je připravuje i do běžného života.  
Na druhém stupni si žáci vedou sešit výkonů (jeden na čtyři roky). Do něj zapisují své 
výkony, co se jim povedlo, co mají ještě zlepšit (ne známku). Učí se sebehodnocení. 
Hodnocení zvládnutí učiva – žáci by měli své vlastní výkony zlepšovat – je tedy 
především hodnocena snaha o zvládnutí jednotlivých disciplín a prvků podle 
somatotypu, tělesných a zdravotních znevýhodnění. 
Pro žáky 7. ročníků je zařazen lyžařský výcvikový kurs v délce jednoho týdne ve 
středisku Hynčice pod Sušinou v Kralickém Sněžníku. 
    
V tomto školním roce jsou pro zájem dětí otevřeny v prvním pololetí tyto sportovní 
kroužky: 
 
pondělí -  sportovní gymnastika  2. – 8. ročník  
pondělí – miniházená  1. – 5. ročník  
středa – volejbal   4. – 8. ročník 
středa – korfbal    2. – 5. ročník 
čtvrtek – korfbal   5. – 8. ročník  
čtvrtek – florbal    2. – 9. ročník  
pátek ráno – florbal   5. – 9. ročník   
pátek odpoledne – florbal  2. – 5. ročník 
 
 
Sportovní akce: 
1.pololetí 
Vybraní žáci prvních až devátých ročníků reprezentovali školu 141 starty v 10-ti 
sportovních akcích pořádaných  AŠSK Brno, SVČ Pohořelice, CVČ Brno Lužánky a ZŠ 
Hamry. 
 
2. pololetí 
Vybraní žáci prvních až devátých ročníků reprezentovali školu 210 starty v 19-ti 
sportovních akcích pořádaných  AŠSK Brno, SVČ Pohořelice, SVČ Rosice, CVČ Brno 
Lužánky, DDM Helceletova Brno a ZŠ Hamry. 
 

 
 LIGA ŠKOL V ORIENTAČNÍM BĚHU (umístění do 20 místa = postup do finále) 

  
- 5. 10. 2017 -      1. kolo Brno, Královo Pole (22 žáků 4. – 9. tříd) 
- 16. 10. 2017 -      2. kolo Brno, Kraví hora (22 žáků 4. – 9. tříd) 
- 18. 4. 2018 -      3. kolo Brno, Bílá Hora, Juliánov (24 žáků 4. – 9. tříd) 
- 9. 5. 2018 -      FINÁLE Brno, Lesná, Čertova rokle (19 žáků 4. – 9. tříd) 

 
Celkové pořadí z 12– ti škol v tomto ročníku: 7. místo  137 bodů 

 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 8 
 

 BĚH BRNĚNSKÉ MLÁDEŽE – čtyřkolová soutěž + finále. Dvě kola na podzim, dvě 
kola a finále na jaře. Závodník v každé kategorii získává body pro školu 
- 26. 9. 2017 -      1. kolo Brno, Lesná (20 žáků 5. – 9. tříd) 
- 19. 10. 2017 -      2. kolo Brno, Lužánky (20 žáků 5. – 9. tříd) 
- 24. 4. 2018 -      3. kolo Brno, Lesná (20 žáků 4. – 9. tříd) 
- 22. 5. 2018 -      4. kolo a FINÁLE Brno, Lužánky – tohoto kola se žáci naší 

školy z organizačních důvodů nezúčastnili 
 

 FLORBALOVÁ LIGA MEZI MĚSTY 2017/2018 – starší žáci 
Letos probíhal 12. ročník. Tohoto turnaje se naše škola účastní již desátým rokem. 
Hlavní pořadatel je SVČ Pohořelice. Celkem je do ligy přihlášeno 7 týmů (SKP Kometa 
Brno, ZŠ Hamry, Chřestýši Oslavany, Pitbulls Ivančice, Gepardi Brno, Štiky Rosice a 
Turbošneci Pohořelice). Každý tým má vždy tzv žolíka na jeden turnaj. Bojují o celkové 
umístění a putovní pohár. 
 
Družstvo:  
brankář – Jiří Slavík, Vojtěch Chalupa, útok – Šimon Ingr, Barbora Urbánková, Jakub  
Drechsler, Aneta Svadbíková, centr – Jakub Pernica, Lukáš Malásek, David Procházka, 
obrana - Dominik Neveselý, Petra Němčanská, Tomáš Koudelka, Tomáš Krestýn 
 

- 25. 11. 2016 (sobota) - 2. kolo Chřestýši Oslavany    3. místo 
- 1. 2. 2018 (čtvrtek) - 3. kolo ZŠ Hamry - hala     4. místo 
- 17. 2. 2018 (sobota) Pitbulls Ivančice – SH Ivančice   5. místo 
- 17. 3. 2018 (sobota) - 5. kolo – Štiky Rosice – SH Rosice  4. místo 
- 7. 4. 2018 (sobota) - 6. kolo – Turbošneci Pohořelice   6. místo 
- 28. 4. 2018 (sobota) - 7. kolo – SKP Kometa Brno – SH Rosice 5. místo 
- 13. 5. 2018 (neděle) - FINÁLE – Pitbulls Ivančice – SH Ivančice 4. místo 

 
Celkové pořadí ligy: 
 

Pořadí Název klubu V R P body 
1. místo SKP Kometa Brno 27 3 6 84 
2. místo Gepardi Brno 22 7 7 73 
3. místo Chřestýši Oslavany 23 2 11 71 
4. místo Turbošneci Pohořelice 15 3 18 48 
5. místo Štiky Rosice 14 3 19 45 
6. místo ZŠ Hamry 13 1 22 40 
7. místo Pitbulls Ivančice 2 1 29 7 

 
 
 FLORBALOVÁ LIGA MEZI MĚSTY 2017/2018 – mladší žáci 
 
Celkem je do ligy přihlášeno 7 týmů (Gepardi Brno White, Gepardi Brno Blue, ZŠ 
Hamry, Zbýšov, Pitbulls Ivančice, Štiky Rosice a Turbošneci Pohořelice). I zde se bojuje 
o celkové umístění a putovní pohár. 
 
Družstvo:  
brankář - Nesvadba Petr/ Valenčík Štěpán, útok – Nesvadba Petr, Šabata Patrik, Müller 
Hynek, Vavřina Aleš, Klapuš Martin, Slámová Kristýna, Štolfová Adéla, Kárný Vojtěch, 
Vojík Tobiáš, Klapuš Martin, centr - Kolesa Karel, Videnič Tomáš, obrana – Kopetka 
Ondřej, Svadbík David, La Carbonara Matteo, Kostohryz Jan, Kučera Matěj, Valenčík 
Štěpán 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 9 
 

- 22. 10. 2017 (neděle) - 2. kolo Gepardi BrnoWhite – ZŠ Tuháčkova 6. místo 
- 11. 11. 2017 (sobota) - 3. kolo Štiky Rosice – Rosice u Brna    5. místo 
- 20. 12. 2017 (středa) - 3. kolo ZŠ Brno Hamry – hala     6. místo 
- 24. 2. 2018 (sobota) - 5. kolo Zbýšov – SH Ivančice     6. místo 
- 18. 3. 2018 (neděle) - 6. kolo Pitbulls Ivančice – SH Ivančice   6. místo 
- 14. 4. 2018 (sobota) - 7. kolo Gepardi Brno Blue – ZŠ Tuháčkova  6. místo 
- 6. 5. 2018 (neděle) – finále Turbošneci Pohořelice – SH Pohořelice  6. místo 

 
Celkové pořadí ligy: 
 

Pořadí Název klubu V R P Body 
1. místo Gepardi Brno Gold 27 5 3 86 
2. místo Zbýšov 25 3 8 78 
3. místo Štiky Rosice 20 6 10 66 
4. místo Turbošneci Pohořelice 19 4 13 61 
5. místo Pitbulls Ivančice 17 5 14 56 
6. místo Gepardi Brno Blue 4 1 31 13 
7. místo ZŠ Hamry 1 2 33 5 

 
 
 SPORTOVNÍ LIGA ZÁKLADNÍCH ŠKOL VE FLORBALU pořádaný AŠSK 
Hoši H IV 

- 18. 10. 2017 (STŘEDA) skupina 1 - hala SportPoint, Střední 26 
Družstvo: brankář - Chalupa Vojtěch, útok – Ingr Šimon, Procházka David, Drechsler 
Jakub, Pernica Jakub, centr – Malásek Lukáš, obrana - Stehlíček David, Neveselý 
Dominik, Molnar Marian 
Výsledek: 2. místo:  
Do dalších bojů postupoval vždy vítěz skupiny 
 
 ŠPLH O TYČI  

- 22. 11. 2017 (středa) – oblastní přebor skupina 3 -  SŠ polytechnická, Jílová 36g 
Ze školy šlo 6 dívek a 6 chlapců bojovat o postup do finále, kam postupují první tři 
jednotlivci a první dvě družstva.  
 
Družstva:  
mladší: Jílková Karolína, Jílková Valerie, Vičíková Sabina, Stodola Jakub, Hrnčiřík 
Patrik 
starší: Hulová Kristýna, Plšková Zuzana, Pohlová Michaela, Molnar Marian, Malásek 
Lukáš, Pernica Jakub 
Nejlepšího umístění v jednotlivcích dosáhli:  
Jílková Valerie – 5. místo 
Stodola Jakub – 4. místo (chyběla mu jedna setina sekundy na postup do finále) 
 
 LVK  HYNČICE POD SUŠINOU 20. 1. – 27. 1. 2017 
Kurzu se zúčastnilo 37 žáků ze 7. – 9. ročníku ZŠ (19 dívek a 18 hochů). Lyžování 
probíhalo na svazích Skiareálu Kraličák. Sněhové podmínky byly ideální a všechny dny 
jsme využili k výcviku. V úterý 23. 1. proběhla soutěž o nejvtipnější stavbu - výtvor ze 
sněhu a v sobotu 27. 1. dopoledne proběhla soutěž o nejhezčí masku.  
V pátek 26. 1. dopoledne se uskutečnil dvoukolový závod ve slalomu. 
Nejlepší na lyžích:      7. ročník: 

1. Vaňková Ivana      34:85 s 1.  Stodola Jakub     39:11 s 
2. Stodola Jakub      39:11 s 2.  Marková Karolína 39.83 s 
3. Pohlová Michaela     39:53 s 3.  Fialová Anna     39:95 s 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 10 
 

Nejlepší na snowboardu: 
1. Procházka David   45:64 s  
2. Pernica Jakub   49:68 s  
3. Letocha Tomáš   52:82 s 

 
 
 MEMORIÁL J. KREJČÍKA – 19. ročník ve florbalu chlapců 
Od pondělí 19. 3. do středy 21. 3. bojovalo dvacet týmů z brněnských škol v šesti 
skupinách o postup do čtvrtfinále, které se konalo v pátek 23. 3. Každý zápas se hrál 2 
x 10 minut. 
Družstvo: Tomáš Koudelka, Tomáš Krestýn, Šimon Ingr, Jakub Drechsler, Vojtěch 
Chalupa, Dominik Neveselý, Lukáš Malásek, Jakub Pernica a David Stehlíček.  
 

- 19. 3. 2018 (pondělí) – skupina 1 – ZŠ Tuháčkova     
 1. místo ve skupině = postup do pátečního čtvrtfinále. 

- 23. 3. 2018 (pátek) – čtvrtfinálová skupina A – ZŠ Tuháčkova 4. místo 
 
 
 VELIKONOČNÍ POHÁR – florbal dívek 
Ve čtvrtek 5. 4. bojovalo devět týmů z brněnských škol ve třech skupinách o postup do 
finále, které se konalo v pátek 6. 4. Každý zápas se hrál 2 x 10 minut. 

- 5. 4. 2018 (čtvrtek) – skupina 1 – TŠ Tuháčkova 
Družstvo: Mertová Michaela, Fialová Anna, Fremalová Jana, Kornhauserová Anna, 
Ondrášková Monika,Horňáková Bára, Neubauerová Natálie, Nesvadbová Michaela a 
Wagnerová Nela 
Výsledek: 2. místo ve skupině 
 
 
 McDonald’s Cup 

- 20. 4. 2018 (pátek) -  obvodní kolo, skupina B - ZŠ Janouškova 
Družstvo: žáci V.A a V.B    7. místo 
 
 
 MALÁ KOPANÁ 2016/2017 

- 18. 4. 2018 (středa) -  obvodní kolo, skupina F - ZŠ Svážná 
Družstvo: Hrnčiřík Patrik, Krestýn Tomáš, Gregor Filip, Drechsler Jakub, Rigo Dominik, 
Malásek Lukáš, Stehlíček David, Molnar Marian, Pernica Jakub,  
Výsledek: 3. místo ve skupině 
Do semifinále postupuje jen vítěz skupiny 
 
 
 SUNNY CUP – florbalový turnaj – 1. – 3. třída 

- 19. 5. 2018 (sobota) 8:00 – 12:30 hodin - ZŠ Tuháčkova 
Týmy – Gepardi Komárov blue, Gepardi Slatina black, Gepardi Komárov black, Gepardi 
Slatina blue, Pitbulls Ivančice, Zbýšov, Štiky Rosice a ZŠ Hamry. 
Družstvo: brankář - Klapuš Martin, útok – Müller Hynek, Tobiáš Vojík, Patrik Šabata, 
Štolfová Adéla, Kučerová Hana, obrana – Slámová Kristýna, Kopetka Ondřej, 
Wilhelmová Nicol 
Výsledek: 7. místo na turnaji 
Toto bylo ukončení florbalové sezóny pro mladší hráče. 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 11 
 

b. Český jazyk 
 

 44. ročník Olympiády v českém jazyce 
Školní kolo proběhlo 29. 11. 2017  
- celkem zúčastněných 23 žáků (10 z IX. třídy, 13 z VIII. třídy) 
 
Výsledky: 1. místo : Kristýna Hulová (VIII.) 18 + 10 = 28 bodů (postup do měst. kola) 
               2. místo: Miriam Jana Šerá (VIII.) 16 + 10 = 26 bodů 
               3. místo: Radim Blažek (VIII.) 14 + 9 = 23 bodů 
Maximální počet bodů: 20 + 10 = 30 (mluvnické úkoly + slohový úkol) 
 
 Městské kolo v OČJ  
24. 1. 2018 : 3. místo: Kristýna Hulová – postupuje do krajského kola( zde již bez 
umístění) – vyznamenaná na Nové radnici. 
 
 Babylon aneb rozumíme si? 
15. 2. 2018 – soutěž ve čtenářské gramotnosti (pořádaná ZŠ Kuldova)  
– celkem 41 účastníků: 23 žáků VI. třídy a 18 ze VII. třídy, z toho 12 úspěšných 
řešitelů) 
Postup do městského kola 3. 3. 2018:    
K. Matonoha - 16. místo, A. Šebelová - (vyhodnocena jako úspěšný řešitel bez umístění) 
E. Jarošová – pro nemoc omluvena 
 
 Školní kolo recitační soutěže II. stupně (9 účastníků) 15. 2.2018 
Výsledky: 
III. kategorie (VI. a VII. tř.):  
1. místo  A. Šebelová – Co znělo z mušle  
2. místo       M. Jež – Hanuš: Můj kamarád                    
  M. Votoupalová – Kožík: Když nemůžeš dlouho spát 
3. místo  K. Kolesová – Krylov: Soucitná liška 
 
IV. kategorie (VIII. a IX. tř.):  
1. místo  M. J. Šerá – Mikulášek: Hledání ztraceného času               
2. místo  L. Černá – S. K. Neumann: Píseň světlušek 
3. místo  Z. Plšková – Puškin: Taťánin dopis Oněginovi 
 
 Recitační soutěž Dětská scéna (městské kolo) 9. 3. 2018  
–  M. J. Šerá (IV. kategorie -  IX. třída) – bez umístění. 
 
 Celostátní literární soutěž Malá Proseč Terézy Novákové  
– Silvie Janči – 1. místo (kategorie 8. a 9. roč.) za básně Hadi a Vypiji příliv města 
Schőne a čestné uznání za povídku Próza bez názvu (viz výsledková listina a výtisk 
prací ze sborníku). 
 

c. Anglický jazyk 
 Project Competition (Story Board, OUP) – účast 13 žáků 8. a 9. třídy, bez 

umístění 

 Storytelling (CUP) – účast 16 prací žáků 5. a 6. tříd, bez umístění 

 English Star – soutěž žáků 1. stupně, účast 4 žáci (La Carbonara, 
Trnková, Novotný, Trkan), nejlepší umístění T. Trkan (5.B) 8. místo 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 12 
 

 Into the Wild with English Guide – účast 6 žáků z 8. a 9. ročníku ve 
dvou týmech, bez výrazného umístění 

 
d. Významné úspěchy žáků 

 
 Empík  –  výtvarná soutěž Městské policie Brno – 23. 12. 2017 slavnostní 

vyhlášení Nová radnice – primátor, ředitel městské policie   
1. místo Johana Jedličková, 3. místo Nela Gromusová 
 

 27. 4. 2018 Soutěž „Celá třída odpovídá“ (Jihomoravské vodárny a kanalizace) 
ekologicky  zaměřená – téma „Voda a její ochrana“, třída 4.B byla mezi 13 
nejlepšími účastníky projektu odměněna účastí na divadelním představení v 
Divadle Bolka Polívky a získala druhou cenu - dvoudenní výlet dle vlastního 
výběru 
 
 

e. Další akce a soutěže 
září  

• Pasování prvňáčků na čtenáře – Knihovna Jiřího Mahena Maloměřice 
• Třídenní adaptační pobyt 6.A 

 
říjen  

• 10.10. beseda v Informačním středisku pro volbu povolání při ÚP – 9.A 
• 10.10. návštěva X. ročníku Veletrhu odborného vzdělávání v rámci 59. 

Mezinárodního strojírenského veletrhu 8.A 
• 20.10. Den stromů - projektová výuka 1.A 
• 20.10. Divadlo Radost – Mach a Šebestová 3.A 
• 23.10. Miminko do dlaně – přednáška o nedonošených dětech pro 5.A 

 
listopad 

• 9. 11. environmentální výchova Lipka – pracoviště jezírko Soběšice 1.A a 1.B  
• 14.11. Hvězdárna a planetárium – vzdělávací pořad Ptačí ostrov 1.A a 1.B 
• 21.11. Dějepisná olympiáda T. Staňková – 1. místo, M. J. Šerá – 2. místo, 

M. Molnar – 3. místo - postup do okr. kola (16.1.) 
• 27. 11. Planetárium Život stromů, Vesmír – galaxie  4. A a 4.B 
• 27.11. Divadlo Radost – Jája a Pája 1.A a1.B 
• 28.11. SŠ grafická, Šmahova 110, Brno – Slatina  8.A 
• 29.11.  Olympiáda v Čj – školní kolo K. Hulová výherkyně školního kola, postup 

do oblastního kola 
• 30.11. První pomoc v praxi – ČČK – školení pro žáky a učitele v první pomoci  
• 30.11.  Vánoční dílničky 

 
prosinec 

• 1. 12. Koncert cimbálové muziky Réva  
• 4. 12. Rozsvěcení vánočního stromu ÚMČ vystoupení 1.A  a 3.B 
• Mikulášská nadílka – ve škole a MŠ Brno, Proškovo nám. 
• 5.12. Tonda obal – výukový program o třídění odpadu 
• 15. 12. 2017 Hasík – výukový program pro žáky 
• 19.12.Vánoční besídka pro rodiče – 1.B 
• 20.12.   Den na zázračné planetě – přírodopisný film v kině Scala  
• 20. 12. Výstava - kouzelný svět PC her 7.A             

 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 13 
 

leden 
• Oblastním kolo Olympiády v Čj - K. Hulová – 3. místo, postup do krajského kola 

(18. místo) 
• 18. 1. Divadlo Radost Malý princ 4.A a 4.B 
• 20.1. – 27.1.  LVK  Hynčice pod Sušinou 
• 23.1. – Korfbalový turnaj pro I. stupeň 
• 26.1. Österreich institut 

 
únor 

• 14. 2. Planetárium Soumrak dinosaurů 4.A a 4.B 
• 15.2. Školní kolo v recitaci- II. stupeň 
• 16.2. Olympiáda - projektová výuka 1.A 
• 13.2. SOU tradičních řemesel, Střední, Brno 8.A 

 
březen  

• 13.3. – beseda v KJM se spisovatelem a ilustrátorem Pavlem Čechem 3.A 
• 14. 3. Přízraky ulice – hudebně taneční představení VUS Ondráš (prevence 

sociálně patologických jevů) 
• Den otevřených dveří 
• 13.3. Babylon aneb rozumíme si? - soutěž ve čtenářské gramotnosti 
• 15.3. Školní kolo v recitaci I. stupeň 
• 16.3. Matematický klokan a cvrček 
• 18.3. Velikonoční dílny 
• 20.3. – KJM Kobližná – Velikonoce v EU 3.A 
• 21.3. Zdravá pětka – program o zdravé výživě v praxi (Albert) 
• 26.3. – Jeden svět pro školy - Bijásek Lužánky 3.A 
• 28.3. Poznej kouzlo řemesel – projektový den s náborem SOU tradičních řemesel, 

Střední, Brno 
• 23. 3. Záchranná stanice Ikaros – program Poznáváme zvířata 
• Návštěva technického muzea – Jak se lidé vážili 6.A 
 

duben 
• 14. 4. Rezekvítek - sázení vánočního stromku, který byl o vánocích v 7.A 
• Into the Wild with English Guide– soutěž pro 2.st. ZŠ v brněnské ZOO v Aj 
• 17. 4. exkurze Filmový Uzel Zlín tvorba animovaných filmu dětmi 4.A, 4.B 
• 19. 4. místní knihovna Beseda o ilustrátorech dětských knih 4.B 
• 24.4. SOŠ zahradnická, Rajhrad u Brna  8.A  

 
květen 

• 17.5. Školní kolo soutěže ČČK čtyřčlenných hlídek – 1. místo 8.A 
• 16.5. SPŠ chemická -  workshop 8.A 
• 22.5. Exkurze Terezín a Lidice  
• 25. 5. Myanmar-divoká cesta do Barmské říše 7.A 
• 28. 5. divadelní představení žáků 4.B pro 1. a 2. ročník (1. 6. pro rodiče)  
• 28.5.-1-6.2018 Škola v přírodě-Křižanov 2.A a 8.A 
• 29.5. – 1.6. - Vlastivědný výlet do Jeseníku a Priessnitzových lázní 9.A 
• Vystoupení 1.B v DDS Betanie v Brně - Maloměřicích 
 
 

červen 
• 1. 6. Beseda o vodících psech pro nevidomé s Petrou Bezákovou - I. stupeň 
• 6. 6. školní výlet Buchlov a Vodní svět Modrá 2.B a 4.B 
• 6.6. – 7.6. 2018 Školní výlet Praha  4.A a 5.A 
• Výstava masožravých rostlin v Botanické zahradě 6.A 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 14 
 

• 11.-15.6. – škola v přírodě Lucký vrch 3.A 
• 13. 6. 2018 Dětské divadlo Brno – představení To už je můj osud 
• 14. – 15. 6. Výlet Praha výhra za soutěž  
• 18. – 22. 6. ŠVP Stará Ves u Rýmařova 3.A a 5.B 
• 20. 6. 2018 Cyklovýlet na Brněnskou přehradu 7.A 
• 22.6. – Památník národního písemnictví na Moravě 9.A 
• Environmentální program NEPZ - Nejbohatší ekosystémy planety Země,  výukový 

program Barma 1.A a 6.A 
 
V rámci dopravní výchovy navštěvují několikrát ročně žáci tříd I. stupně dopravní hřiště 
Riviéra – Empík a centrum dopravní výchovy Amavet 

 
 

3.5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 
 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 
studium 

6 leté 
studium 

8 leté 
studium 

  

Počty přijatých 
žáků 
 

1 2 4 19 7 

 
3.6. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % z celkového počtu 
žáků ZŠ 

9. ročník  27 8,36% 

nižší ročník/5.ročník   2 0,62% 

Celkem 29 8,98% 

 
3.7.  Přestupy žáků mezi ZŠ 
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  14  
Důvody: stěhování, odchod na ZŠ se zaměřením na M, osobní důvody 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  15 
Důvody: stěhování, osobní důvody 
 
4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí 

 Kontroly provedené Českou školní inspekcí: ne 

 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: žádná 

 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 
KHS JMK se sídlem v Brně – kontrola 24. 4. 2018 
 
ÚMČ Brno Maloměřice a Obřany: 
 - veřejnosprávní kontrola v příspěvkové organizaci červen – srpen 2018 
 - kontrola dodržování zákazu kouření v objektu (tabule) - 24. 11. 2017 

 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: žádná 
 
5.0 Výkon státní správy 
/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 15 
 

5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet 
rozhodnutí 

Počet 
odvolání 

Odklad povinné školní docházky  10 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné 107 0 

 
 
6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání 
 
Ve škole funguje Školní poradenské pracoviště tvořené výchovným poradcem, 
školním metodikem prevence a školním speciálním pedagogem. Nabízí tak 
komplexnější poradenskou činnost žákům, jejich zákonným zástupcům i 
ostatním pedagogickým pracovníkům ZŠ. 
 
6.1. Údaje o odborných pracovnících  
 
6.1.1 Počty 

 fyzický 
počet  

kvalifikace, 
specializace 

dosažené 
vzdělání 

výchovný poradce 1 studuje VŠ 
školní metodik prevence 1 ano VŠ 
 
 úvazek kvalifikace, 

specializace 
dosažené 
vzdělání 

školní psycholog  0 - - 
školní speciální pedagog  0,5 

speciální 
pedagogika 

VŠ 

6.1.2 Věková struktura 

 
do 35let 36 – 50 let 

51 let–a více/z toho 
důchodci 

výchovný 
poradce 

0 1 0 

školní metodik 
prevence 

0 1 0 

školní psycholog 0 0 0 
školní speciální 
pedagog 

0 1 0 

 
6.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 
 

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  
 

výchovný poradce:  
 9. 11.2017 – SŠ grafická, Šmahova 110, Brno, výchovní poradci města Brna 
 2. 5. 2018 – ÚP Polní 
 Studium pro výchovné poradce PeF UK Praha (září 2017 – září,říjen 2019) 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 16 
 

školní metodik prevence:  
 Studium pro metodiky prevence (únor 2017 – březen 2018), SSŠ Brno 

 
Krátké hodnocení Minimálního preventivního programu za školní rok 2017/18 
Školní metodik prevence: Mgr. Dagmar Hodesová 
 
Podmínky školy:  
Snahou naší školy je, aby se prevence negativních (sociálně patologických) jevů  
prováděla v průběhu celého školního roku a stala se tak nedílnou součástí výchovně 
vzdělávacího působení školy. Zaměřujeme se na multikulturní výchovu a vztahy mezi 
žáky, výchovu k toleranci a proti rasismu. Snažíme se zlepšovat komunikaci s rodiči a 
včasnou spoluprací s nimi předcházet možným problémům. 
V oblasti prevence byli zapojeni všichni pedagogičtí pracovníci, výchovný poradce, 
speciální pedagog, ŠMP, především však třídní učitelé, vyučující občanské a rodinné 
výchovy. Speciálně se vzdělávali: školní metodik prevence, výchovný poradce i vedení 
školy. V průběhu celého školního roku probíhala preventivní činnost, jak školní, tak 
mimoškolní. 
 
Co se podařilo.  
Podařilo se předejít rozvoji rizikového chování u žáků, které mohlo vést až k projevům 
xenofobního chování či šikany a pravidelnému užívání návykových látek. Pravidelným 
zařazením preventivních a výchovně-vzdělávacích programů jsme provedli osvětu žáků I. i 
II. stupně v oblastech prevence negativních jevů a podpořili jsme rozvoj volnočasových 
aktivit nabídkou různých kroužků (sportovní, umělecké). Rozvinuli jsme rovněž spolupráci 
s jinými subjekty (sportovní kluby, neziskové organizace, apod.) vedoucí k mimoškolním 
aktivitám žáků.   
 
Co se nám nedaří. 
I přes veškerou snahu pedagogických pracovníků a vedení školy se nám nevyhnuly 
výchovné a vzdělávací potíže u některých žáků (záškoláctví, podezření na šikanu, nošení 
návykové látky do školy), jenž jsme ihned řešili jak se samotnými žáky a rodiči 
(zákonnými zástupci), tak s třídními učiteli, výchovným poradcem,speciálním pedagogem, 
metodikem prevence, OSPOD, policií ČR.  
 
 
6.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
 
6.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ 
JmK): ne 

6.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné): ano, 
podpora z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ I“ 
 
6.3 Individuální integrace 
Typ postižení Ročník Počet 

žáků 
Stupeň podpůrného 

opatření 
autismus 1./2./5./8. 1/1/1/1 3/3/4/3 
vývojové poruchy chování 3./5. 1/1 3/3 
vývojové poruchy učení 3./4. 1/1 3/3 
Celkem 6 8 PO3:7/PO4:1 

 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 17 
 

6.4 Skupinová integrace 
Typ postižení Ročník Počet 

žáků 
Stupeň podpůrného 
opatření 

Celkem 6. 2 3 

 
 
7.0 Další údaje o škole  
 

 7.1 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy, seznam zájmových, 
občanských, případně dalších sdružení působících při škole, sdružení rodičů, 
sportovní klub aj. ...  

 

Kroužky při ZŠ 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 
Cizí jazyky 0 0 

Přírodní vědy 2 20 

Sport, TV, turistika 6 142 

Umělecké obory 1 32 

Zdravotní, speciální 
pedagogika 

1 5 

Celkem 10 199 
 
 
V rámci volnočasových aktivit jsme spolupracovali se: 

 ZUŠ Brno, Vranovská – pronájem prostor pro výuku hudební nauky a hry  
na zobcovou flétnu, dechy, klavír a kytaru 

 SK Tori Judo Brno – pronájem tělocvičny – trénink oddílu juda 
 TJ Mosilana – pronájem tělocvičny - tenisová škola 
 Věda nás baví o.p.s. – pronájem učebny – kroužek Věda nás baví 
 Easy Dance – pronájem tělocvičny – výuka tance 
 Starez – Sportovci do škol – bezplatný pronájem tělocvičny – projekt MMB 

 
8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů   

 
Název projektu a 
registrační číslo 
projektu  

ZŠ Brno Hamry 22 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007021 

 

Délka trvání projektu  24 měsíců (1. 8. 2017 – 31. 7. 2019) 

Operační program  OP VVV 

ZŠ a) jako žadatel  
       b) jako partner  

a) 

Celková výše dotace  879 425,00 Kč 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 18 
 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
smlouvy, datum  

- 

Stručný popis projektu  Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování, personální podpora - zřízení pozice 
školního speciálního pedagoga, osobnostně sociální a 
profesní rozvoj pedagogů v oblastech inkluzivního 
vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti, 
výuky cizích jazyků, sdílení zkušeností. Podpora žáků 
ohrožených školním neúspěchem v oblasti rozvoje 
čtenářské gramotnosti, logického a strategického 
myšlení. 

 
Kromě tohoto projektu byla naše škola zapojena do těchto projektů: 
 

 Ovoce do škol 
 Zdravé zuby 
 Recyklohraní 
 MAP (místní akční plán rozvoje vzdělávání) 
 Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně 15. 9. 2018     ______________________________ 
             Mgr. Velena Varmužová 
 
 

 


